Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/07/2024 - 16:37 9644/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1118/2024

São Roque, 24 de julho de 2024.

Excelentíssima Senhora Deputada,

Venho, por meio deste, primeiramente,
cumprimentá-la e parabenizar Vossa Excelência pelo excelente trabalho
oferecido em nosso Congresso Nacional e, no ensejo, cordialmente solicitar a
destinação de Emenda Parlamentar ao Instituto Plenus.

Registro a presente solicitação pois o referido
instituto oferece recursos para educar ante as necessidades únicas dos
autistas, visando a construção de relações mais positivas e solidárias.
Trazendo melhor qualidade de vida às pessoas com transtorno do espectro
autista e desenvolvimento esta comunidade que infelizmente enfrenta muitas
barreiras de igualdade em nossa coletividade.

Neste norte, em suma, vossa Emenda toca em
ganhos a saúde, educação, bem-estar e igualdade dentro do município de São
Roque, justificando, assim, a destinação deste recurso e trazendo muita
gratidão de nossa população.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

À
Excelentíssima Senhora
SIMONE APARECIDA CURRALADAS DOS SANTOS
MD. Deputada Federal pelo Estado de São Paulo
dep.simonemarquetto@camara.leg.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:dep.simonemarquetto@camara.leg.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5DREZBTRC2NJZ00C
		2024-07-25T14:28:59-0300